П Р О Е К Т

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

От _______________2019г.

        №___

«О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 30.11.2018г. № 66 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования – Моздокский район части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В целях обеспечения эффективного исполнения полномочий в сфере дорожной деятельности в границах города Моздока, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района РСО-Алания, Собрание представителей Моздокского городского поселения

Р е ш и л о:

Внести в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 30.11.2018г. № 66 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования – Моздокский район части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Дать согласие на передачу органам местного самоуправления муниципального образования – Моздокский район полномочий муниципального образования – Моздокское городское поселение по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Моздока в части проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и ухода за разметкой, нанесения вновь и восстановления изношенной вертикальной и горизонтальной разметки, в том числе на элементах дорожных сооружений, с удалением остатков старой разметки, установки дорожных знаков и светофорных объектов».

2. Согласовать текст прилагаемого Дополнительного Соглашения между Администрацией местного самоуправления Моздокского городского поселения и Администрацией местного самоуправления Моздокского района о передаче органам местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения заключить с Администрацией местного самоуправления Моздокского района дополнительное соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.

4. Установить, что дополнительное соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения, вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
5. Контроль за осуществлением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по земельным вопросам и муниципальной собственности Собрания представителей Моздокского городского поселения.
Председатель Собрания представителей

Моздокского городского поселения

В.П. Эчкал

Согласовано:

Глава Моздокского городского поселения

Т.В. Бураев

Заместитель главы администрации
местного самоуправления

Моздокского городского поселения
по экономике и финансам

Л.С. Рыбалкина

Главный специалист администрации
местного самоуправления Моздокского

городского поселения

З.Б. Демуров
Ведущий специалист-юрист администрации
местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Р.Н. Соколов

Главный специалист отдела

муниципального имущества администрации

местного самоуправления Моздокского

городского поселения

Л.И. Кондрашева
Приложение

к решению Собрания представителей
Моздокского городского поселения

от     №

ПРОЕКТ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

от 27.12.2018 года
г. Моздок

«__» _________2019г.

Муниципальное образование – Моздокское городское поселение, от имени которого выступает Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания (далее – Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения), в лице Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Бураева Таймураза Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и муниципальное образование – Моздокский район, от имени которого выступает Администрация местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания (далее – Администрация местного самоуправления Моздокского района), в лице Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Ярового Олега Дмитриевича, действующего на основании Положения об Администрации местного самоуправления Моздокского района, с другой стороны,

в соответствии с решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от_____________ г. № _______ «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 30.11.2018г. № 66 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования – Моздокский район части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1 Соглашения о передаче органам местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27.12.2018г. изложить в следующей редакции:

Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения передает, а Администрация местного самоуправления Моздокского района принимает для исполнения следующие полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Моздока:

1) проектирование автомобильных дорог;

2) строительство автомобильных дорог;

3) реконструкция автомобильных дорог;
4) капитальный ремонт автомобильных дорог;

5) ремонт автомобильных дорог;

6)
уход за разметкой, нанесение вновь и восстановление изношенной вертикальной и горизонтальной разметки, в том числе на элементах дорожных сооружений, с удалением остатков старой разметки;

7)
установка дорожных знаков и светофорных объектов.

2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Глава Администрации                                   Глава Администрации
           местного самоуправления                              местного самоуправления
   Моздокского городского поселения                          Моздокского района

     ___________________ Т.В. Бураев                       __________ О.Д. Яровой